Datenblatt
4 Relais mit Öffnerkontakten für Gleich- und Wechselspannung bis 2 A, 250 VAC sind im Modul untergebracht. Die Kontakte sind mit
einem Varistor geschützt. Das Modul eignet sich vor allem dort, wo vollkommen getrennte Wechselstrom-Schaltkreise bei geringer
Schalthäufigkeit gesteuert werden müssen.
PCD2.A210
Digitales Ausgangsmodul,
4 Relais, 250 VAC/2 A,

Öffnerkontakt, Kontaktschutz
60 g
Bestellangaben
Relais erregt (Kontakt offen): 			  LED hell
Relais abgefallen (Kontakt geschlossen): 	 LED dunkel
Bedingung ist, dass 24 VDC an den Klemmen +/- liegt.
Bei offenem Relaiskontakt beträgt der Leckstrom über den Kontaktschutz noch 0,7 mA (bei 230 V / 50 Hz).
Dies ist bei kleinen AC-Lasten zu berücksichtigen.
Ausgangsschaltung und Klemmenbezeichnung
A0
189
A3
67 0
E/
A-
Bu
s
PC
D
-B
us
Kontaktschutz
Relaiskontakte
Anschluss-
klemmen
24 VDC      Kontakte potentialfrei
Adress-
LED A3
LED Ausgang
0 A0
1 A1
2 A2
3 A3
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4847 0 Klemme Typ L Steckbarer Schraubklemmenblock 10-polig (Typ L)
für Drähte bis 1.5 mm2, Beschriftung 0…9
17 g
Bestellangaben Zubehör
Watchdog: Dieses Modul kann auf allen Basisadressen eingesetzt werden, es gibt keine Beeinflussung durch den Watchdog der CPUs.